«ایدج» به دست مسلمانان مهاجم و پیشرو افتاد و سرانجام تمام نبردهای سخت، به شهر شوشتر واقع در قسمت علیای دجیل (کارون) متوجه شد، در آنجا تمرکز یافت و در این جنگ ها در صف تازیان پهلوی به پهلوی لشکریانی که از فارس آمده بودند سربازان بین النهرین شرکت داشتند و به دستور خلیفه از بصره تقویت می شدند؛ اما در عین حال هرمزبان در این شهر با نیرومندی زیادی از مرز دفاع می نمودند تا اینکه پس از سقوط استحکامات، شهر به اسارت افتاد. (۶۴۲م-۲۱ه ق) (طبری، ۱۳۸۴، ج ۱: ۲۵۴۳) تازیان، هرمزبان را به اسارت به مدینه نزد خلیفه ثانی بردند و عمر از قتل وی در گذشت و او را در مدینه نگاه داشت. (همان: ۲۵۵۸)

این یکی از موارد نادری است که اخبار موجود درباره قبول مذهب اسلام به طور انفرادی سخن می گوید.